Njesia Raportuese : * Igli Sand*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 94625209 A
Adresa: Nikel KRUJE.

Kruje.

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ )

Veprimtaria Kryesore
Prodhime e Tregetim artikuj druri e mallra te tjere.

Periudha Kontabel :
01 Janar 2017 deri me 31.Dhjetor 2017

Monedha e Paragitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Njesia Raportuese : * Igli Sand*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 94625209 A

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2017

31.12.2016

Ndryshimi -+-

Aktivet Atatshkurtera

Mjetet Monetare

11,918,652.08

8,963,312.50

2,955,339.58

1|Banka

11,870,669.20

8,849,463.62

3,021,205.58

2 |Arka

47,962.88

113,848.88

(65,866.00)

Investime:

Né tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e vefa

o Ry —

Te tiera financiare,

Te drejta t€ arkétueshme

3,444,858.20

4,195,876.25

(751,018.09)

Nga aldiviteti [ shirytezimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

2,731,309.00

3,363,287.25

(631,978.25)

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té tiera

Oy ] Qo R

713,649.20

832,589.00

(119,039.80)

Kapital | nénshkruar | papaguar

[nventarét:

11,775,182.50

7,667,523.93

4,107,658.57

Léndé e paré dhe maferiale {6 konsumueshme

9,345,877.46

3,353,842.27

5,892,035.19

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkie t€ gatshme

732,000.00

595,000.00

137,000.00

Malira

1,697,305.04

Altive Biclogjike (GJE e gjallé né rritje e majmér)

3,718,681.66

(2,021,376.62)

AAGJM té mbaftura pér shitie

SO O P Gl DO

Parapagime pér invenfar

Shpenzime t€ shtyra

Te arketueshme nga té ardhurat e konstafuara

[
Aktive totale Afatshkurtera,

27,138,692.78

20,826,712.68

6,311,980.10

I
Aktive afalgjaia

[
Aktive financiare

Tituf pron8sie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupif

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 16 tjeré té mbajfur si aktive afalgjata

O Oy Bl G Bl

Tituf 1€ {feré te huadhénies

Aktive materiale:

574,742.45

718,427.97

(143,685.52)

~

Toka dhe nderfesa

2 |Impiante dhe makineri

574,742.45

718,427.97

(143,685.52)

3 | Te tjera instalime dhe pajisje

4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Akiive Biologjike

[
Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, merka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme

Emri i Miré

Caof By =

Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shiyra

I
Aktive totale afalgjata

574,742.45

718,427.97

(143,685 52)

AKTIVE TOTALE

27,713,435.23

21,545,140.65

6,168,204.58

Kontabilisti I Shogerise

Gring Ulhid




Njesia Raportuese : * Igli Sand*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 94625209 A

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +\-
Detynimet AratshKurtera: 440,282.77 8,481,408.32 (8,041,125.54)
1| Titujt e huamarrjes - 5 -

2 |Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé - -

3 |Arkétime né avancé pér porosi - B :

4 |Té pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit 304,600.77 4,524,632.52 (4,220,031.74)

§ |Déftesa té pagueshme 2 2 Z

6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -

7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése g =

8 | Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shoqérore/shéndetsore 122,862.00 106,077.80

9|Té pagueshme pér detyrimet tatimore 12,820.00 226,698.00

10| T¢ fjera t& pagueshme - 3,624,000.00
Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara - - -
Té ardhura t€ shtyra - - -
Provizione - - -
Tota[h I Detyrimeve afatshkurtra 440,282.77 8,481,40832 (8.041,125.54)]
Detylrlme afafgjata; 13,352,627.23 261,807.23 13,090,820.00
1| Tituit e huamarrjes - - -

2 |Delyrime ndaj institucioneve 1 kredisé - - -

3 |Arkétime né avancé pér porosi - - -

4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit - - -

5 | Déftesa té pagueshme - -

6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -

7 | T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - - -

8 | Té tiera t€ pagueshme 13,352,627.23 261,807.23 13,090,820.00
Te pagueshme pér shpenzime t€ konslaiuara - - -
T€ ardhura t€ shtyra - - -
Provizione: - - -

1| Provizione pér pensionet .

2 | Provizione té tjera -
Detyrime tatimare € shtyra : 3 r
Totaili i Detyrimeve afatgjata 13,352,627.23 261,807.23 13,090,820.00
Detylrime fotale 13,792,910.00 8,743,215.54 504852445
Kapiltali dhe Rezervat
Kapitali i Nenshkruar 100,000.00 100,000.00 -
Primi TTidhur me kapitalin - - -
Rezerva rivlerésimi - - -
Rezerva {€ fjera 12,701,925.10 12,287,704.71 414,220.39

1 |Rezerva ligjore 63,234.00 83,234.00 -

2 |Rezerva statufore - - -

3 |Rezerva te fjera 12,638,691.10 12,224,470.71 414,220.39
Fitimi | pashperndare - - -
Fitim / Humbja e Vilit 1,118,600.12 414,220.39 704,379.73
Tota'li i Kapitalit 13,920,525.22 12,801,925.10 1,118,600.12

|
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 27,713,435.22 21,545,140.64 (6,168,294.58)
Kontabilist I Shogerise 0.0 Perfaqesuesi Ligjor :
0.0 s
Y
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Njesia Raportuese : * Igli Sand*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 94625209 A

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 37,585,287.0 24,957,515.0 12,627,772.0
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P 137,000.0 49,400.0 87,600.0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - 3 -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit I T 3
Totali Ardhurave nga veprimtaria 37,722,287.0 25,006,915.0 12,715,372.0
I
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (30,135,632.01) {19,576,004.2) (10,559,627 8)
1| Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (30,135,632.01) (19,576,004.2) {10,559,627.8)
2| Té tjera shpenzime -
Shpenzime té personelit (3,696,939.3) (3,780,146.0) 83,206.7
1|Paga dhe shpérblime (3,167,900.0) (3,239,200.0) 71,300.0
2 |Shpenzime 1& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga s (529,039.3) (540,946.0) 11,906.7
Zhvler&simi | aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (143,685.52) (179,608.9) 35,9214
Shpenzime & fjera shirytézimi (2,130,430.4) (1,030,863.7) (1,099,566.7)
Totali | shpenzimeve (36,106,687.3) (24,566,620.9) (11,540,066.4)
1,615,599.7 440,294.1 1,175,305.6
TE ardhura té tjera 1,162.3 67,750.9 (66,588.6)
1 T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése.
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve
afatgjata. = ‘ #
3 |Interesa t& arkefueshém dhe t8 ardhura t& tiera t& ngjashme. 11623 67.750.9 (66,588.6)
Zhvlerésimi i akfiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra 2 2
Shpenzime financiare (300,761.9) (20,726.7)
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas (300,761.9) (20,726.7)
2 |Shpenzime t & fjera financiare - -
Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet - -
Fitimi/Humbja para tatimit 1,316,000.1 487,318.4 828,681.7
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 197,400.0 73,098.0 124,302.0
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 197,400.0 73,098.0 124,302.0
2 | Shpenzimi | tafim fitimit t& shiyré - 2 2
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve - - -
|FitimifHumbja e vitit 1,118,600.1 414,220.4 704,379.7
|
{Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrofluese
Norma e Fitimit. | 3.49%)| | 1.95%|

Kontabilisti I Shogerise
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Njesia Raportuese : * Igli Sand*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 94625209 A

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

. e St Rezerva Rezerva Rezerva Fitimi i Fitim { Humbja e
Pershirimi Kapitali i NEnshkruar  lidhur me J i o = Rezerva te tjera i 3 e Totali
Kapitalin rivierésimi ligjore statutore pashpérndaré Vitit

Pozicioni Financiar me 31112/ 2015 100,000.0 0.0 0.0 63,234.0 0.0 10,081,780.0 0.0 2,142,690.7 12,387,704,
Efektf [ ndrysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0 0.
Pozicioni Financiar | rideklaruar me 01/01/ 2016 100,000.0 0.0 0.0 63,234.0 00 10,081,780.0 0.0 2,142,690.7 12,387,704,
Té ardhura totale gjithépérishirése pér 0.
Fitimi / Humbja e vitit 3,142,690.7 0.0 414,220.4 3,656,911
T8 ardhura {8 tjeragjithépérfshirsse: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1
Totali i t& ardhuragjithépérfshirése pér vitin: 0.
Transaksionet me pronarét e

njésisé ekonomike t& njohura direkt né kapital: 0.
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.
Dividends (6 paguar {1,000,000.0) 0.0 (2.142,600.7) (3,142,690,
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0.0
Pozicloni Financiar me 31112/ 2016 100,000.0 0.0 0.0 63,234.0 0.0 12,224,470.7 0.0 414,220.4 12,801,925,
Efekti | ndrysh.ne P.Kontabel

Pozicioni Financiar | rideklaruar me 01J01/ 2017 100,000.0 0.0 0.0 63,234.0 0.0 12,224,470.7 0.0 414,220.4 12,801,925.
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0.
Fitimi f Humbja e vifit 414,220.4 704,379.7 1,118,600.
Té ardhura té tjeragjithépérfshirése: J 0.
Totalii t& ardhuragjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Iransaksionet me pronaret e

njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital: 0.0
Emelimi i kapitalit {8 nénshkruar 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.(
Dividendé té paguar 0.0 0.0 00 0.
Tofali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 00 0
Pozicioni Financiar me 31/12/ 2017 100,000.0 0.0 0.0 63,234.0 0.0 12,638,691.1 0.0 1,118,600.1 13,920,525.:

Kontabilisti I Shoqerise
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Njesia Raportuese : * Igli Sand*Shpk
Numri Unik(NIPT): J 94625209 A

Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomenetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi ftimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale

Pasavra e Fluksit té Mijeteve Monetare

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shifja e akfiveve afalgjafa maleriale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

Rénie/{rriffe) né té drejtat e arkétueshme dhe
Rénie/(rritfe) né inventaré

{8 tiera

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

Pagesa té tiera
Rritie/(rénie) né defyrimet e pagueshme
Rritie/(rénie) né defyrime pér punonjésit
Interes | paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) akfivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit.

Para neto & pérdorura pér blerjen e fiialeve
Para neto & arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e akfiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tiera
Arkétime nga shifja e investimeve (8 fjera
Dividents 18 arkétuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit.

Arkétime nga emetimi i kapitalit.

Arkétime nga emetimi i aksioneve 1€ pérdorura si kolateral.

Hua té arkétuara.

Pagesa e kostove 18 transaksionit g8 lidhen me kredité dhe huaté.

Riblerje e aksioneve 16 vela.

Pagesa e aksioneve fé pérdorura si kolateral.
Pagesa e huave.

Pagesé e defyrimeve {8 girasé financiare.
Inferes i paguar.

Dividendé té paguar.

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete manetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve t& kursit t8 k8mbimit t&8 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Kontabilisty

Shogerise

Metoda Indirekte Metoda direkie
31.12.2017 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2016
1,118,600.12 414,220.39
143,685.52 179,606.90
143,685.52 179,606.90
{11,397,766.06) 114,549.25
45,991,524.71 28,974,217 64
751,018.05 (1,091,951.25)
(4,107,658.57) 73,769.99
56,127,005.12 28,265,841.10
(8,057,909.74) 1,126,590.52
16,784.20 6,140.00
0.00 -
(10,135,480.42) 708,376.54 (10,135,480.42) 708,376.54
(0.00) . {0.00) 3
(0.00) : (0.00) 5
13,090,820.00 {2,300,000.00} 13,090,820.00 {2,300,000.00)
0.00 - 0.00 -
13,080,820.0 (2,300,000.00) 13,090,820.0 (2,300,000.00)
2,955,339.58 1,591,623.46) 2,955,339.58 (1,591,623.46)
8,963,312.50 10,554,935.95 8,963,312.50 10,554,935.95
11,918,652.08 8,963,312.50 11,018,652.08 8,963,312.50

2,955,339.58
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